[bookmark: _GoBack]

渝发改价格〔2023〕341号

[bookmark: 正文]重庆市发展和改革委员会
关于我市居民分时电价听证有关事项的公告

为充分发挥电价信号引导电力资源优化配置的作用，鼓励居民用户参与电力移峰填谷，促进新能源消纳和电力系统安全稳定经济运行，市发展改革委拟定了我市居民分时电价方案，拟由居民用户自愿选择执行。根据《中华人民共和国价格法》《政府制定价格听证办法》等相关规定，由市发展改革委按照法定程序组织实施价格听证。现将有关听证事项公告如下。
一、听证会时间及听证事项
拟于2023年4月下旬召开重庆市居民分时电价听证会。
二、听证会参加人、旁听人员、新闻媒体的名额、产生方式
（一）听证会参加人
本次听证会设置22名听证会参加人。
1．居民用电用户10名。国网重庆市电力公司供区内城市居民用电用户7名（含安装使用家用汽车充电桩居民用电用户2名）、重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司供区内城市居民用电用户1名；农村居民用电用户2名。采取网络自愿报名，在公证处公证下，由市发展改革委随机抽取产生。
2．经营者代表4名。由电网企业推荐产生，其中国网重庆市电力公司推荐2名、重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司推荐2名。
3．市人大代表1名。由市发展改革委提请市人大常委会办公厅推荐产生。
4．市政协委员1名。由市发展改革委提请市政协办公厅推荐产生。
5．政府部门及社会组织代表3名。由市经济信息委、市消费者权益保护委员会、市汽车商业协会各推荐1名。
6．专家学者3名。由市发展改革委聘请。
（二）旁听人员
设置10个旁听席，通过网络自愿报名，在公证处公证下，由市发展改革委随机抽取产生。
（三）新闻媒体
设置5个记者席，按照报名顺序产生。
三、参加听证会人员报名条件
（一）听证会参加人须具备的条件
1．本市年满18周岁以上70周岁以下的中华人民共和国公民，具有完全民事行为能力；
2．具有较强的社会责任感，具备一定的调查研究、分析论证和语言表达能力，能够就听证事项客观发表意见、阐明理由；
3．国网重庆市电力公司、重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司供区内居民生活用电“一户一表”用户和国网重庆市电力公司供区内安装使用家用汽车充电桩城市居民用电用户，并对居民生活用电价格等相关知识有一定了解；
4．同意公开姓名、职业等必要的个人信息；
5．身体健康、能够按时全程参加会议，遵守听证会纪律。
（二）听证会旁听人员须具备的条件
1．本市年满18周岁以上70周岁以下的中华人民共和国公民，具有完全民事行为能力；
2．身体健康、能够按时全程旁听会议，遵守听证会纪律。
（三）新闻媒体须具备的条件
1．具有新闻采访资质；
2．遵守听证会纪律。
四、报名时间和方式
（一）居民用电用户和旁听人员。于2023年3月21日7:00至2023年3月27日24:00期间，通过重庆市发展和改革委员会门户网站（http://fzggw.cq.gov.cn）报名（每日0:00至7:00为系统维护时间，报名系统暂无法使用）。
（二）推荐听证会参加人。推荐听证会参加人的单位，于2023年3月27日24:00前将推荐人员的姓名、性别、单位、职务和联系电话等相关信息告知市发展改革委（联系人：张娅；联系电话：67575565；传真电话：67575569）。
（三）新闻媒体。于2023年3月27日24:00前向市发展改革委报名（联系人：邓凌燕；联系电话：67575072）。
五、其他事项
根据《政府制定价格听证办法》规定，本次听证会举行的具体时间、地点，听证人、听证会参加人、旁听人员名单，定价方案等事项由市发展改革委于4月上旬另行公告。
特此公告。

                           重庆市发展和改革委员会
                               2023年3月20日

 (
—

1
 —
)